
Reikalingi įrankiai ir priedai
Apsauginė kaukė ir akių apsauga nuo dulkių;
Pagrindo drėgmės matuoklis
Tarpikliai (8-10 mm)
Kreidinė juostelė
Žymėjimo virvė
Plaktukas
Rankinis arba elektrinis pjūklas
Kietmedžio remonto rinkinys (glaistas arba dažai)
Blokelis
Matavimo ruletė
Laužtuvas
Kampainis
Minkšta šluostė
Dulkių siurblys

Pasiruošimas montavimui

Įspėjimas   Medžio dulkės yra labai pavojingos.
Pjaudami ar klodami kietmedžio grindis, naudokite atitinkamą apsaugą nuo dulkių ir apsauginius akinius. 
Medžio dulkės gali sukelti stiprius kvėpavimo sutrikimus, taip pat dirginti akis ir odą 1

Ąžuolinių grindinių lentų 
montavimo instrukcija

Prieš pradedant grindų montavimą, darbuotojas turi patikrinti darbo vietą ir grindines lentas, 
įsitikindamas, kad jos tinkamos naudoti. Tik atlikus šią patikrą, galima pradėti grindų klojimo darbus.

    Atsivežus parketlentes į grindų klojimo vietą, neišpakuotas parketlentes reikia laikyti ant lygaus ir sauso 
pagrindo iki montavimo pradžios toje patalpoje, kurioje bus klojamos grindys.
    Patalpoje, kurioje laikomos ir klojamos, vėliau eksploatuojamos parketinės lentos, santykinė oro drėgmė 
turi būti 40–65%, o kambario temperatūra turi būti nuo +18°C iki +24°C. Tokią temperatūrą privaloma 
palaikyti mažiausiai penkias dienas tuose patalpose, kur naudojamas šildymas radiatoriais, ir dvi savaites, jei 
naudojamas grindinis šildymas. Šiam tikslui rekomenduojame naudoti džiovintuvus ir drėkintuvus. Šių 
rekomendacijų privaloma laikytis ir po grindų klojimo.

Objekto grindinio ir aplinkos vertinimas:
    Pagrindas turi būti būti tinkamai sumontuotas, konstrukciniu požiūriu tvirtas, sausas ir švarus
    Esant betono pagrindui, privaloma patikrinti betono drėgmę. Pagal STAUF klijų tiekėjo rekomendacijas, ji 
neturi viršyti 3% (šildomoms grindims iki 2%).
    Medinio grindinio drėgmės lygis neturi viršyt – 12 procentų.

Pagrindo paruošimas:
    Įvertinkite grindinio lygumą -  ar reikalingas šlifavimas perimetru, ar nėra didelių lūžių bei įdubų. 
    Nustačius nelygumus, naudodami šlifuoklį ar kitą įrankį, nušlifuokite atitinkamas vietas arba naudokite 
išlyginimui skirtas medžiagas, kurios pripildo grindinyje susidariusias duobes.
    Kuomet pagrindas lygus, jį reikia išsiurbti.

Klojimo kryptis:
    Su klientu ar kliento įgaliotu asmeniu aptariama ąžuolinių grindinių lentų klojimo kryptis. Jei reikalinga 
konsultacija dėl sprendimo, meistras, remdamasis turima patirtimi rekomenduoja pagal situaciją 
tinkamiausią klojimo kryptį.
    Grindinių lentų klojimo kryptis įprastai turi būti orientuota į vyraujantį dienos šviesos šaltinį. Siaurose 
erdvėse ar koridoriaus zonose rekomenduojame kloti išilgine kryptimi.

Produkto pakavimas:
Produktų pakuotės montavimo vietoje turi bent 24 val. adaptuotis po transportavimo. Grindinių lentų 
pakuotes atidarykite tik tada, kai produktą reikės naudoti. Išpakuojamas tik toks kiekis, kurį planuojama 
sudėti per dieną.

v. 2024-10



8-15 mm
Tarpikliai

Grindų klojimas prabėgimu

2

Gruntavimas
    Išsiurbtą švarų grindinį nugruntuokite STAUF gruntu. Gruntavimui naudojamas 11-15 mm  plauko 
ilgio mikropluošto volelis. 
    Prieš tęsdami darbus, palaukite, kol gruntas išdžius (džiovimo laikas~45 min.).

Pasiruošimas montavimui 
    Pasirinkite pradinę sieną. Rekomenduojama pradėti nuo ilgesnės patalpos sienos.
    

    

    Gretimų parketlenčių galų persidengimas turi būti ne mažesnis nei klojamos lentos plotis. 
    

Klijų paskirstymas
    Rekomenduojama naudoti STAUF klijus iš mūsų asortimento (Multilayer, SPU, PUK), kurie parenkami 
atsižvelgiant į klojamas grindines lentas ir pagrindą.
    Klijų paskirstymui naudojama dantyta mentelė (laikoma 45° kampu), kad užtikrintume tinkamą 
paskirstymą ir sukibimą.
    Netepkite klijų per visą grindų plotą. Numatykite darbo vietą ir vienu metu klijus tepkite tik 2–3 eilėms.

Pirmųjų eilių klojimas
    Paskirstykite klijus nuo lygaus krašto ir užtepkite pakankamai klijų iš karto 2– 3 eilėms. Prispauskite 
pirmąją lentelę ant klijų. Sulygiuokite ją, kad ši būtų lygi sienai.
    Pirmąją pradinių parketlenčių eilę montuokite iš kairės į dešinę taip, kad parketlentės griovelis būtų 
nukreiptas į sieną.
    Pakloję 2-3 eiles, atsitraukite ir patikrinkit lygiavimą. Patikrinę pirmąjį lygiavimą, vėliau 
jį tikrinkite kas 3–5 eiles. Esant natūraliems ąžuolo medienos spalviniams skirtumams, montuodami grindis 
siekite vientiso, tolygaus galutinio vaizdo.
    Klojant sekančias eiles įstatykite liežuvėlį į griovelį, suduokite per šoną kalimo plaktuku, kad 
suveržtumėte grindų jungtis, ir tvirtai prispauskite prie klijų
    Nepamirškite kiekvieną lentelę prispausti ir sulygiuoti pagal pirmąsias eiles. Jei klijų patenka ant 
grindinės lentos, nedelsdami juos nuvalykite, kol jie neišdžiūvo. Klijų valymui rekomenduojame naudoti STAUF WET 
CLEANING WIPES drėgnas servetėles.
    Stenkitės neišsitepti ir neištepti parketlenčių viršaus klijais.

Darbo užbaigimas
    Montuodami paskutinę eilę, parketlentes nupjaukite taip, kad tarp jų ir sienos liktų 8–10 mm pločio 
tarpelis. Sumontavę paskutinę eilę, palikite klijus džiūti, kaip nurodyta klijų gamintojo instrukcijose.
    Išsiurbkite grindis arba išvalykite sausa šluotele.
    Išvalius grindų paviršių, alyvuojamas papildomas apsauginis sluoksnis SAICOS alyvos, alyvavimui 
naudojamas  SAICOS OIL WAX 5 mm veliūrinis volelis. 
    Nualyvuotas paviršius džiūsta 3-5 val.

Per visą perimetrą palikite 8-10 mm kompensacinį tarpą tarp parketlentės 
krašto ir sienos, šis tarpas būtinas, vėliau jis bus uždengtas grindjuostėmis. 
Naudojami grindų kaiščiai. Didesniems plotams rekomenduojama naudoti 
sutraukiamuosius diržus, kai dirbama keliais etapais.
Pradėdami montavimą, supaprastinkite sau darbą įtvirtindami pirmąją eilę 
naudodami tarpiklius arba pleištus, arba, prireikus, pritaikydami ją pagal 
sienos kontūrą.

Kiekvienoje eilėje paskutinė lenta yra nupjaunama, 
o nupjauta dalis perkeliama į kitos eilės pradžią. 
Pateikiamas grindinių lentų išdėstymo pavyzdys.

Svarbu   Alyvai pilnai sukietėti reikalingos 7 paros. Per šį laikotarpį rekomenduojama vengti kilimų tiesimo ir baldų 
statymo ant grindų. Prašome vadovautis nurodytomis eksploatavimo rekomendacijomis.

Ąžuolinių grindinių lentų 
montavimo instrukcija



3

Rekomenduojame įvertinti grindų kokybę, apdailą, spalvą, rūšingumą prieš pradedant montuoti grindis. 
Jei kyla kokių nors abejonių dėl vizualių defektų, nusiskundimai pareiškiami ir svarstomi tik prieš klojant 
grindlentes. Skundai turi būti pateikiami raštu ne vėliau kaip 14 d. nuo trūkumų paaiškėjimo. Gamintojas 
neprisiima atsakomybės už defektų turinčias, tačiau jau sumontuotas grindlentes. Taip pat gamintojas 
neprisiima atsakomybės už defektus, kurie atsirado dėl grindų laikymo ir eksploatacijos netinkamose 
sąlygose, dėl netinkamo grindų suklojimo, ar netinkamos jų priežiūros

Pretenzijos

    Kad ąžuolinės grindys išliktų nepakitusios ir tarnautų ilgą laiką, būtina jas tinkamai prižiūrėti bei 
užtikrinti palankias aplinkos sąlygas. Patalpose, kur eksploatuojamos medinės grindys, reikia palaikyti 
40–60% santykinę oro drėgmę bei +17°C –24°C temperatūrą.
    Kietus kėdžių ratukus patariame pakeisti minkštais arba po kėdėmis patiesti specialius kilimėlius. 
Baldų kojeles rekomenduojame paklijuoti veltiniu ar kita minkšta medžiaga, kad grindų paviršius būtų 
kuo mažiau braižomas.
    Prie įėjimo iš lauko patieskite kilimėlius, kad apsaugotumėte grindis nuo purvo bei vandens.
    Reguliarus grindų valymas turi būti atliekamas dulkių siurbliu, sausu skudurėliu ar lengvai sudrėkinta, 
gerai išgręžta minkšta šluoste.
    Įsigeriančias dėmes (pvz. raudono vyno, kavos) reikia nušluostyti nedelsiant.

Grindinių lentų eksploatavimas ir priežiūra

Didžiausia grėsmė medinių grindų dangoms - smėlis ir purvas, kurie veikia kaip švitrinis popierius. Todėl 
medinės grindys pirmiausiai turi būti valomos sausu būdu, su šluota , pagaminta iš minkštų šerių, dulkių 
siurbliu su antgaliu, skirtu medinėms grindims, arba sausai minkšta šluoste. 
Valant drėgnuoju būdu, būtina naudoti gerai išgręžtą  drėgną šluostę. Rekomenduojama naudoti medinių 
grindų valymo koncentratą SAICOS WASH CARE, kuris praskiedžiamas vandeniu. Draudžiama naudoti 
koncentruotus valiklius arba priemones, sudėtyje turinčias rūgšties.

Periodinė alyvuotų grindų priežiūra
Periodiškai, priklausomai nuo medinių grindų naudojimo intensyvumo, rekomenduojame atlikti valymo ir 
grindų priežiūros darbus. Jei grindys pasidarė pernelyg matinės ar pilkšvos, atlikite šią procedūrą:
    Jei grindys labai nešvarios, rekomenduojame naudoti koncentratą SAICOS MAGIC CLEANER.
    Pašalinus nešvarumus su SAICOS MAGIC CLEANER, paviršius turi būti kruopščiai nuvalytas drėgna 
mikropluošto šluota, skalaujant švariu vandeniu.
    Grindims išdžiūvus rekomenduojame naudoti medinių grindų priežiūros priemonę SAICOS WAX CARE.

Grindų atnaujinimas
Jei grindys yra giliai pažeistos arba prasitrinusios, švelniai nušlifuokite tas vietas. Išsiurbkite visą paviršių, 
kad neliktų dulkių ir laikydamiesi alyvos gamintojo instrukcijų padenkite papildomu alyvos SAICOS 
PREMIUM HARDWAX-OIL sluoksniu. 

Nuolatinis alyvuotų grindų valymas ir priežiūra

Pastaba  Kyla savaiminio užsidegimo pavojus, todėl šluostės, kempinės ir kt. naudotos valymui 
priemonės po alyvavimo turi būti sudegintos arba išmirkytos vandenyje.

Ąžuolinių grindinių lentų 
eksploatavimas ir priežiūra

SAICOS 
PREMIUM HARDWAX-OIL

SAICOS 
MAGIC CLEANER

SAICOS 
WASH CARE


